
KONTRATE

Nunrri i Lontr ates:l: 622-2a-lll62-5-l-ll( l$6

Kt,\'ENDI KON!tINAL I PRIZRENIT. (nit \azhdim "Auloritcri Kontraktucs"). ni"'niLtriin nE: dhc

Grup i Operatorlve Ekonomik Kab Holding SH.P.K.; AAB CONSTRUCTION SH.P.K., Ntagi.

SuharekE-Prizren p.n, Gjin<x'Suharek6, (nc lazhdim 'Konlrakluesi ). nc anen tjeter. janij pajtuar te lidhin

njo kontrate publikc pdr pune c sh[nuara mc poshtt:

Nd6rtimi i infrastrukturEs nI lagien Rajram Curri - Projekt tre rjeqar me numer identifikues: 622-25-

It62-5-r-r

Neni I L$nda

l.l ltnda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: NdErtimi i iofrastrukturis
nE lagien Bajram Curri - Projekt tre vjeqar

Lot

I Ndtrtimi i inlrastruktur6s n! lagirn Bajranr Curri. Projtkt trc rjeqar

Neni 2 Cmi"ri

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jeG: 1,714,283.51€ (njtmilion e shtatqind e shtatEdhjetE e katir miji e

dyqind e tetGdhjeti e tre euro e pes6dhjeli c njt cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Ncnin 2.1 me siper duhet te jetc c vctmja pagese qe Autoritcti Kontraktucs i ka

borxh Kontrak(ucsit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i nenshtrohel ndryshimeve.

1.1 Pagcsat do t[ hdhen na prjrim me Kushtct e pirgiilh\hn1c dhe/ose te vcqirn(a te kontrrtL5

Neni -1 Rendi i ptrparisisd i dokumenteve td kontrates

I I KonlrJt.l p(rhcher ngr J,rlunlcnlel ni riiinr.

Marre\cshia c konlrates:

Kushtct c Vcqantx tE Kontrirtisl

Kushtet e Pargjilh\hmc te Koolrntcs:

'l'cnderi i Kontr.rktucsit. dukr' ltrfshire edhc Spccifikirnet Teknike:

( )i(flr linin(iirrt. r Prramrs.r Jhr' Plrrllogrria r:

(Proceslerbali i mbledhjes informative/vizites se ve.dit)

lshdno Edo diipoaiE tjetcr ta dosjes se kndetitl.

-1.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbEjnd kontraten konsiderohet se shpjcgojne njera tjetreni dhe ne rasle te

paqaflesisd ose divergiences. ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesisi"j ne te cilin jand dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te ditha komunikimet me shkrim qe kana te bejne mc k€te Kontratij ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetcr duhet rd cekin titullin e Konlrates dhe numrin e saj td identifikimit
dhe duhet te ddrgohen me posG. faks. email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

Kontraktucs mund te adresohen Autoriretil Kontraktues ose Menaxherit ti Projektit iemeruar ne Kushtel e

Veqank te Kontrat€s.

I ru lutemi rclcrojunr tet,j numn le lonlrales ne doluorcmL'r c lilunnril dh. prpeses. procedurxl dhe lmnsatsotrrt qL lidhen nre Ihcs.nn



4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kErkon v€rtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkiim, derguesi duhet te kcrkojE
vdrtetim te pranimit te komunikat€s se rij. Ne te giitha rasrer, derguesi duhet t'i ma;e re giirha masat e
neyojshme per te siguruar pranimin e kontunikimit te ti.j,

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim tc tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jele ne forme
t€ shkruar dhe lal€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te inierpretohen ne ierputhje me
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duher te mbahet ipo vonohet pi aisye.

4 4 Kjo kontrate cshte e pergatitur nd giuh€n 2 ne tri origjinale, dy prej t€ cilave janE per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

[Ne rust te kontratave me vlere te nadheJ

Per Kontraktuesin

I - rrl ri: Isa Osmankaj

Pozita: Zynar es i prokurimit

NEnshkrinri:

Data: /3.
Vula:

Ilmri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Potilo: Zyrtar Kryesor Administratiy

,\enshkrin:
( )3

-__:.-.!

\S\ | r^t
l) a:

16,

(

I ult:

o

i).
!:,t

*
t1

Eii' L:tr

Ii m ri: Idriz Seferaj

Pozita: Menaxher

Ninsh krim i:

Da ta:

6- 1 2 ,4-
Vula

)

2 Cjuha do tejele gjuha e rl Dl ketc tcnder



KUSHTET E VEQANTA

Nunrri i kontrat""s: 622-25. 1862.5- l. l/Cl 6,16

KVK nO vijim do te plolesolne dhe/ose ndryshojno KPK. Sa her6 qe ka njd konflikt, dispozitat k6tu do

te mbizoterojne mbi ato td KPK.

Kushtet e

Kontrates

Pergjithshme td AmandamentimevModifikimi i Nenit perkales ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjel e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen pgr te
gjilha geshtiet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratOs. Juridiksioni do le jete giykata perkatese nd

Prishtine.

2.2

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e siguriso sB ekzekutimit 6shte 10% ivler€s se

kontrat€s me vlefshmEri prei 33 muai kalendarik.

Pergjegiesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jetd:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me pun6t, ndonjd pjes6 td tyre, materialet apo

impiantin gjatd periudhEs mbi tO cil6n

kontraktuesi eshte pdrgjegjes p6r perkujdesjen

e tyre, per darddo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbien apo d6mtimin e tilE nen

shpenzimet e veta, nA mdnyre qd punet e

pdrhershme nd gdo aspekl t6 jene nd
parputhje me dispozitat e kontrates sipas

korkesave td menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me

materialin dhe impiantin gier nd koston e

zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nj6 shume e cila 6shte e

mjaftueshme per zdvendesimin e tyre;
(c) Ndse ndodh ndonje humbie apo demtim i

prontis (pdrveq Puneve, lmpianteve,
Malerialeve dhe Pajisleve) ne lidhje me

Kontrat6n shuma minimale eshl6 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

Pakulizuar.
(d) Nese ndodh ndonjd demtim personal ose

vdekje:

(i) e punatordve td Kontraktuesit: 50.000 euro
p6r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakulizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontrakluesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin pdr

Pun6t brenda 3 dit6ve nga data e Nonshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhumuar esht6 03 dit6 nga

data e pranimit te k6rkes6s se M€naxherit te
proiektit.

Gjuha e pordorur do td jete gfuha Shqipe.



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrles nE luqi ti
kontratds

17.2

Data e p6rlundimit e te g,itha PunEve do tg iete 800 dite
pune nga data e hyries n6luqi 16 kontrates

Dgmet e likuiduara '19.1 Odmet e likuiduara per td gjitha Punet jane 0.25olo e

Qmimit pErfundimtar te KontratEs per dite.

Shuma maksimale e demeve tO likuiduara pdr td gjitha

Punet 6shte 10% e Qmimit final tA Kontrates.

Begjistri ipungs 20.1 NiE regiist6r i pun6s do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontralgs 6shl6; Alban Krasniqi IDN ne
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shtd: nuk ka pagese paraprake

Nlbajtja e Paras6 27.1
Shuma e parave tO mbajtura 6sht6: e vlerds se kontratt-is.

Shkaqet
kompensim

p6r 30.1
Data e posedimit te vend punimit do td jet6 3 ditd pas

nenshkrimit td kontrates.

Pdrgjegi6sia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 2 vile kalendarike
pas pranimit pdrrundimtar td punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontratds

pas

sd

39.1

Zgiidhja miq6sore e

mosmarrdveshjeve

N€ri 42 42.1 Pal6t do fi bdjnd te giirha pdrpjekjer pEr rt zgjidhur ne

minyrf miqisore ti giilha mosmaneyeshjet qi mund td ndodhin

ndermjet lyre. Sapo ti shfaqet fldonje mosna(Eveshje. Paliit do ta

lajm€rojne njdra tjertn me shkrim pir pozitEn e lyre nE mosmarr€veshje

dhe pEr ndonjd zgiidhje qE ata konsidcrojne se cshle e mundshmc. Ndse

cilado Palij e shch tt dobishme. palEl do tf ralohen dhe tE mundohen ta

zgiidhin mosmarrd\eshjen- Pala do td i pilrgjigiet kartesEs p€r zgiidhje

miqEsore brenda 15 dittsh pas kdrkesEs. Periudha maksimale qg jepet

pdr aritjen e ktsaj ,gjidhjejc do td jerd 30 ditE nga fillimi a procedurcs.

NEse parpjekja per to arrilur zgjidhjc miqdsore deshmn ose nese Pala

ddshton te Ffrgiigjer me kohl ndaj karkesave per z&iidhje. tC dyja palEt

do le jen6 ti lira lij vazhdoinc nE faz€n e ardhshme lE procedurEs se

zgiidhjes sE mosman€lcshjes duke e lajmeruar tjeten.

Zgjidhta e

mosmarrOveshjeve
me procedure
giyqEsore

43.1 4l.l Nese nul mund la aniher zgiidhje h,renda :10 dit€sh nga fillimi i

procedurts miq€sore ptr zgiidhje t€ mosmarEveshjes. secila pal€ mund

ta k€rkojE:

a) ose vendim nga g,yqii

b)kurdo qe palil pajtohefl vendim arbitrimi o€ pajtim me KVK.

43.2 Para ninshkimit le kontratds palEt duhet te vendosin pdr mEnyrEn e

z&iidhjes sc mosmaneveshjes. &iykata apo arbitrimi.

Mbikqyrtss i dreitperdrejt i menaxherit t6 kontrat6s do
tO iet6: Qele Lamaj Drejtor ne DSHP

Perqindja qe do te zbatohet pdr vler6n e pun6ve qE nuk
jane porlunduar, qg pdrfaqdson koston shtesd te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve,6shte pErqindja

e vlerdsuar tai puniive t€ pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.
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FOR\{1 t..\li l'i'l{ IX)Ri Zl\ll\ I1 rl"\DERIT

Pjesa I. Formttlari i Tenrlerit

\unrdr tt l'rokurimit: 622-25-l 862-5-l-l

-[itulli i kontritirs: \ditrtimi i ir frastru ktu rats nttlagjt'n lialranr ( urri - Projekt tro \jcqnI

ir konlrrli'n ('mesiPerme. n!-. le ftl5hleltL'nil lettr: str.ri lit lle\i' |ir 1i ltlldrrlr'lr I

l. ikerni konfolluar dhe pranuar plotgsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Nc pranojme dispozitat e

.irj ne llreii. pa rezcn inr ost' kLlliTinr.

2. Nc oli(,irrat tir dor€zojrng. n.x pajtinr me kushtet e dosjcs st t!'nderit dl]e aiatet kohore td paraqitu[a.

pir rc/rr\ !r u[\) lillli/inl:

I \rldltirrri i ittfustrulituriis nit lirgitn tlairirnr ( url i - I'rojeLt ll( i ic(l:rr

J. ( nrirri totrl i t(rr(isril Jshtc

r--.l.rs.i.ir lt l{

Dhe nii I jrrlt lrltt tlt) ttttutl l t tLtkl(il trt litlc' EuroJ

-1. Kl (cnder ashta' r alid per nji: pcriutlht prrj osc nruai: ose ditc: 120 nga data linale pcl dolazirn tc

trn(l!-rc\ !

5. ,,,\-.ialt,i..l lr iitt. r(,llfl rla tLLl||rlrr l\at I ,. r' rr! .' t-'.lg,tIi tl ;l'r'Lttrttltit lr.tr.r

L.t,r.irl.rilllll l!r l..r,nlr''rt(.

6. \e c barirrl k;re karkcst. pir klll Ie [drr ltit,'n, nrunrin. Pf."r." tr.'r,: qlikt'lll(r]] si patlttcr trc

Lon-.orcirrin tI lilillirllcqul n3a Irli,'rt,, rnrrrtt e uclhth,,lc.:r/]. \c konllrrnolme rle nuk icnli Jtlke

rirrdc|rriir.flr rc niaittn konnilti 11lI nd(]niI li)r]rlular (ctcr. Kotttlrntrritne. si Plfincr ni'konstrrcitlt'lt. sc

t(,riitlrLllx llcrr'1. birshlierirht tlhe vegt-rcg. iirrli tc.le[\nlill l]l(ligi pi'rrcalizinl tI kontrlli's 'c
IlulIqri l\t\(5r)t r>htc I trrrtoIiztri tit ot liloiirLllte LL r,rrIi lr(iira/inl( p!tr 5ccilirr,lllal.ll 'lll!'ll(tclllil ta

...1t I .l|l.1-r'. !]! Li.rirzrnr, i L\,l r.1iJi. Jt,l'r i.( l.llii. '.lir, r.L- -..11 i- 1. P(r i '1'.1 t . i.rill).1'l

i, \..\,i .ilt'J.-,i - trli,.rl'.il::lJ:('1 i.'::i.I.IiL.Iii 'r-i!.i '_l'' \ l!L'llr' Llr_ l' r'hli'1r'ri l!tll''(i'll

t..l ,t.1, ,,t.,,'r,. r - tr-l ,.i'rl,ji i, , 
' 

r r . , , r . , 
( 
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AKSI 31, L=456.54m' , B=4.0ar

AKSI 3Z L=52.sstr1', B=4.0dr

P*R*lrt+Srr Ex*ttit*tL€C*itA
1 ND I RRUCEVE NIE ASITI\I,I'

Nd qmiori duhet td Pgllshihet furnzimi I olaterialit ,in5talimi dhe +llF € produktit n€ gjendfe funksionale .Te gi ha produkret
duhettdiendkuialitativedlcofertuesincofert€neti,duhettap{rfshiiecertiaikatatekualtireritdherestandarGu".i.lh"

8l*t pjcse

tiv

ibroshula kata lo u tcvck 1rnt0 hdrd t ti]teknike rodaPo ku tti ctt' tila Iflrod nl Koder I I i hdP
ide!titru I tlstalinteve oaAloidsore, lidhen tEtivzBiedhF probicmeve evenhrale 5ind€rti it dheq€ oF raplanr^

I detait l lidhet md ndErtimit Pe ltp€rpilinti pLn oPera e rl li u Iq€ Pro(esrn c\e hte OErBjegjs oga ges

i.veofertues. ta

rllLtmbaheu

nr bish rdPia ke, rrieti tokEsore

I raLte irstalimeveI d tiluhet kohas direndCrtiflrit neq€ mst t€denrtimi hetbegirtd rrPanml tyre
telefonisd II'ieti infrastrudhe fuak

Nr Nja):,ra Sasla

(orimi
njisi nrc

r vsH (€)

vlera totale

nte TVSH(€)

1.1.1

Fikirrri i pilave kontrolluese gjeodezike si dhc sigulilri fizik I repene
te rrjetes shtetl'ore pe| pjesen ,: rrugeve, nvjes nte ranrpa dhe lesheses

sipas situacionil te rlhene. Ne qmim te k.tlkulolrrt trasinri gieodezik I
rn!geve gipas prciilevp terthore, viiave ku do tp kaloj trotuhri eti.

POZICIONI

500

Pastrirli I terenit nBa objektet ekzishtese nga dv anet e rruges si: pre4a
dhe largiori I druni.eve, shkurrave dhe rnaterialeve tjeta te cilat j,rne ne

tlupin e rruges per ldertior dhc bartja e t) rc e nje deponi ku c cakton
organi pergiegjes I punishtes.

1,272.95

Pastrini I tereoit nga KUBEzAT EKZ|SIUESE, SI DHE

IVIATERIALEVE TJER..\ INEIITET nga dy anct e rrugcs si: prerja dhe
largirui I drunjeve, shkurrave dhe nraterialeve tjera te cilat jatle nc

trupin e rruges per ndertim dhe lrartj.l e tyre Ile nje deponi ku e caktoo
oLgani pergjegies I p'rrislttes.

25.15.95 050

15.15.95 10.00 25,{59.50

1,018 38

Sigurirui I punishtes nga hyrjet anesore te autonrjeteve. Sigurini te

behel pennes sheniave perkatese te cilat krioin siguri dhe zhvillhn
nonnal te pullinleve lre gjithe orarin sipas kerkesave te iuvestitorit

I(onhollirni i te giith.r instalifievr nentoksore si ujesjellesi
karalizimi e tiera,riparini i tyre ne raste se denrtohen gial
gerrrnimeve dlre ngjeshieve e tj. IUpaiuret e ndryshne te llogariten
nga Konhaktori, Sigurioli i te giitha korLfirIniurcve, pelqinrev(,tc
nevoighDre Keds,Ptk hidroreg. e ti

2.OO50e.19

509.19 500

TOTALI:1.1

2,5{5.95

,r 
l

Nr
qDrirrj

lljesi lne

rvsH (€)

Vlera totale

niel1l5ll(€)

NDERTIMI INFRASTUKTURES NT LAG BAJRA ,I L-I.IRR

r.1.3

1.1.4

1.1 5

I
v)

POZtCtONT

G€rminriidhcut ikatr:goristi Il-Itl dhe huurusil, dLrke pcrfsli (,(lhc

kydet Ne qlninr duh(:t k: pa!"shih(,t e(lhe hirnsporti i dherlt deri nc nje

vencl ku e cakton or-gari nrltikqvres dhe jr,r ure paL se -t0 kur. \1e pjese e

germitrit (luh!'t te per(loacl par nrl'ush.ie pits slrqlrtiur(\,e LIhe llre

aprovirr tc orltrnit olt,ike(lyres.

N*iatiin Sasia

2,.14+. n r.00

{4Ekliet$e,f --"uaclett oail..par iT*-';E-.aobf5o.e.id!c

r

_T

ll
I

509.19



Formesiari dht'ngleslijd e nenb.rzes se trrpit tc rruges nrc ngieshnl.ri
Evd 30 ivlN/m2, te desholuarn olo a teste, Dntqet duhl.t te hhcn ore
pllakc rrethore qrlo 50 ur'.

52071

lr]2

Ii1] :b50.00

I2.0(l

r.00

10.92 \-/

1

',r)

55,651r.00

t.3.2

1.3.3

t-.3.6

.3,{l

.3..5

Fundzinli triulspotti dlle pergatitia e shhe$ve 0rt a.itese oBa guri i
thver tiaksion 0-l1.5 tnm ne pjesen aksit kryesor dhe kydeve, sipas

proileve terthore nre slkesa nre u.ashesi d= locll, duke e pertsldre
edhe ngjeshjen lnc cilinder vibntes 25t deri ne mase densiteti te kerkuar
sipas norqrave dlle st^ndarder.e ne fuqi per kete Uoi purre dhe te arrije
ngieshrnerise paku 100 N/nur, te deshmrLu.a ule ateste, matjet duhct
te bchen me pllake rre[role qdo 50 m'

lirnrztrr dhe puninu iasirltbetonir 0-22 t A mm nre hashirsi t-7 cnr, te
llog.ritet edhe spel'katja me emuision 0.1-0.2 L&/m2 ne Er hapsiren c
rruges para slrtrinrit tC asff,lt betonit. Llog ne nr2 .lijreiqre :T€ mirrcLr

moshat ne verd dhe td bdhcr ATESTI -l{E"tODA iTIARSHALL

fumrziNl dhe punimi i aslnltbeionit 0-11A0 n)nl nre traslrtjsi t=J cm, te
llogafitet cdhe spcrkntja urc eorulsion 0.1-0.2 kg/ 12 

^C 
(tr hapsiren e

rnrges parir shtrinritte asfalt betonit. I-log lre rn2.vdrertie :Te ftirren
mostrat n€ vend dhe rJ h€het ATESTI -N,IETODA I!tARSHALL

Furnizinri ,\rendosja e skaiortve 18/24/80.n1 ure baze betori Uogarilur
rne te giitlIa prr[irnet c tFra tc ncvojshmr'..kualiteti i ktrkuar sipas

EN1340:2003, soliditeri nd Iakir , Drii klasa-2/T, dhe kritereti tjera

ngrirje shkrirre-krypIi'.t dlro abrazioll. VI ciEe nE qutn kalkulohel
punhni i bazarne{ti nga b.toli i varfer, si dhe ,nbusltja .: (rrgavc me
behrn ti klases C12/16 Llogaritet llra ln'

ljumiziDri ,Ve dosja e skaior{ve 10/20/80 crrr me bazo l,ctoni llogaritur
me te gjitha punimete ticra te ret ojsh e.,kualiteti i k€rkuar sipas

8N1340:2003, soliditr'ti nd lakinr, nrin klasa-2/I, dhe kritereti tjera

llgrirrp shkri4e-krypEra dhe abrazion. VEreitie ne qnrior kalkulohet
puninri I bazamenti nga lretoni i varftr, si <lhe tnbushia t fugave Dle

lreton l€ klase5 Cl2/ t6. l,logaritet me ,n'

1.2.3
Fumizimi <Ihe puniuri i bankirave lre material io!.ohererrt, planifikiltl
dhe n8ifhia FlocEr oI 54.60 t).2o

\r

TOTALI:1.2

POZCIOM Sasia
Cmimi

TVSt,t

l'lera toble

hrmiziEli, transporti dlle pftgatitF e shtresave mbaitese nga grri i

3.00 4,399.q0

15.00 2.1,t41 l2

profileve terthore ote shuesa Dre Eashlsi d=30 cnr duke c pert:hire
ngjes\en ure cilindcr ! ibrues 25t deri lre nrase densiteti te kerkuar

sipas normave dhe standarde've nc ftrqi per kete lloi pune dhe to arriie
ngjeshnreri se paku Evd 60 N/nrm2, te deshnuala ore atestq matjet
duhet te behen me pllake rretllore qdo 50 m,

Fumiz.ifii, transporti dhe lrdrgatitja e slrtresaee mb.ritese rrga guri i

lhyer iraksion 0-63.5 lrm re pjeser e aksit kryesor dhe kvqjeue, sip.rs
plotilevc terthore nrc shh,esa ote trashesi d=20 ctll du l€ c pelfslJle
edhe ngytshjen me cilinder vibtues 25tderi ne mase detsiteti te kerkuar
sipns normave dfie standardeve ne fuqi per kete lloi plrne dhe te ilrriie
ngjeshrrreri se paku Evd 80 N/DiDf, te ileshnluau me ateste, m,rtjet
du.het te lJeher rle pllnke net-hore q(lo 50 L.r'

t466.47TI]

977 64nl

?i.00 10,61)).99

2650 00 2! 00

12.00 31.800.00

1,018.3t; i2,220.5t,

't.3.7
2t|].68 1,073.52

T--

I

I

I

L1

PUNE T iiDERTIiIOI(E NE SEKSIONIhI E I(RUC IJS

Niasia



I Frtrnizimi dhe ptrlinri itrotuai,,\'c rgd k!
8.0 cm, dhe dinr. nga betoni i klases C l0/:
ngFslrme ole aproviorin c orga it rnhiLq_v

ber:.rt c b(ltonit lrc tra\h.si 
I

17, TliEli :0..16.5\S rnr apo te l

re1, Pcsh.l ;.-l kg [ualitch i 
I

ttiera: nsilie shkdrie.krt:otua I

rer€s nefitA;fi;; r-5 i'l

t.3.7

r,3.8

1.1.2

1.1.3

Nr

kgrkuar si s ENlll0:2003, tlhe kriteret e
lt

l:nr Llog rn2

iI: l,lril t)3 10.00 6,6ii 58

Ngritid(ulia) e kokave te pusetavp te kanalizinlit feknl,iurnizrnri L.lhc

'r 
otltirni I kopakeve ,retalik prr pesha 40t.

TOTALI ME TVSH

POZICIONI

GFrnrimi i dheut i kntcsorisc ll-lll dhr huurusirL drrLc pcit-shiedhe

kyqjet Ne qmim duhet te piirashifiet c(lhe tr,rnspor h i dheut deri ne n e

venrl ku e cnkton orgard mbiliqyt('s dhe io ore pdl sl. 10 knr. Nic pjese e

gerolinlit duhi't tc lrerdorel per rlrl)ushje p.ls shrlyltinlerc dhe nrc

aprcvinr te,r[8a it nrbike(l]'res

Forllesirli dhr. ngjeshia e rlclrbaz(s so t[r])it te laug('s nle lrgieslnneri

E!-.d - 30 illli/'I2, te (lcsh rua r.r lL, a lril.:, lrln (jel (lu hat te l,ehen nr,'

t)<//

\r-/

tx)

Njitsijl Sasia

t5,927.07

6600orm,ly pozicion aplikolEt at! lu trshtd e nei,oFhme ngrit:a e

pusetave dhe Uogaritct per (o!)e coPe :5.00 110.m 1750.C0

IOTALIi KUBEZI TI I RRUGEVE

I RRU ASFALT1 22,7@,5E e

222,100.58 €

AKSI 43 L=948.04 n' , B=sm (rikonstruktim I rru6€ve)

I,/\RANIASA DHE PAR,'\LLOGARIA

1 RIKONS I ESE JIIE

!asia

(nr inri

niesi ure

TV9l-l {€)

Vlera tot.llP

'e 
TVSH(€)

lrjrlsi.r

94r'r.0.1 t00 94S.01

Fiksixrj ipikdv! kontrolhrese gieodezikc si dhcsiguriftri tizik I repeNe
te rrietes shtcbore pei piesatr e rrugeve, n]jes mc ranrpa dhe lcsheses

sipas sit!aciorUt te dheft'. Ne Snritn te kallulohet h.asirui gjeodezik I

rrugeve sipas profileve lerthore, viFve ku do te kaioi trotualieti.

ckzistuese nga dy .rnet t'rruges si: p.erja

tlhe largimi I drunjeve, shkuuavc dhe materialeve tj('rrr te ( aljarre ne

trupi[ e rruges per [dertinr dhc bnrti r c t] rc ne njc depoti ku e cakton
orqdrd Dergieqies I pu4i![rtes.

POZICIONI

Pastrifli I tererrit nga ob.icktct

PastriDi I rercnit n8a KUBEZAI EKZISTUESE. St DIIE
I{ATERIALEVE TJERA INERTET nga d).anet e rruges si: prerja dhe

largitrli I druIreve, 5hkurrave dhe lrlaterialcve tjera te cilat jaac ne

trupin e tauges per ode.tinl dhe t artjd c tylc ne rrjc dr:poni k e cakton

orqaLi peryiegjcs I pU i5!!te.s

llt: +7-10.20

1.00

r.0n {,'Ar).10I ,3

i ..11. {74.02

Sigurimi I punishtes lrga hyrjet anesorrf te autoorjcteve- Sigurinri te
behet pemres shelri,ave perkatese te cilat k rijojn siguri dhc zhvilliDl
lonnal tc pulrioreve ne Siithe orarin 5ipas kerkesnve te investitorit.

lIl 9.18.0t 0.50

TOTALI:1.1

Curiuri
njCsi me

wsrJ {€)

Vlem totalc

flre TVSti(€)

.1,550 59 350

I tro1.1.2

pllake rrethota qdo 50 lrr'. ,__
7,5S.1i:

-l

I

L-

Nr.
I

r

t.2.t n]'

CUI{RRTIiVII IN

L I
'L.L DI{E PL'N TiT P,iI(AI,IIAIO I.TE TFi EN

PUNET II GFRIfl[TEVE, TRANSPoITTIT qITETiJ NCJASII\1E1.2



TOTALI:1.2

1.3

POZtCIONt Sijesra

l-
Sasr.r

L- Eff
Cmiuri

niasr ore

T\'5H (€)

!1era totale

me T!'Slt(€)

"""i

!-umiziui, trausporti dhe l).rgatitjd eshtesave olba.ites€ nga guri i
IE*5ion0-1 ntm ne p.les€r] e aksrt kryesor dlle Lyqieve, gipas

Eit,rore me shtresa me traslEsi d=30 cm duke e p€rfshire

Evd 60 N/md. te d€druErara me at€sre, matiet

per kete pure dlre te arrijc

edhe me cilinder vibrues 25t deri ne

r'Iottrldve lle
ul 13.00 36,{5150l

1.3.2 nl 1971.r2 1.1.00 !7,6{b.92

1.3.3

Furniziuri, kaisporti (tlle pergatitja e shkesave olba.itese oEa guri i
thyer Fraksion 053.5 mlll ne pjesen e aksit kryesoi dtre kyqFve, sipas

prcfileve terthorc me shtresa ure trashesi d:20 cDl d u ke e perfshire

edhe ngieslrjen ore .ili|dcr vibmes l5t deri ne mase delrsiteti te kerkuar
sipas nor ave dhestandardeve rle tuqi per kete tloi pu edhetcarriie
ngjeshmeri se paku Evd tio 1."'/ orur2, t0 deshfiuara ore afeste, matjet

duhet te beherl nre pllake rrethore <;tlo 50 m'

Fun ziuri, transporti dhe pergatitF e slthesave nrbajtese nga gtlri i
thyer haksion 0-31-5 mnr oe |jcsen aksit krvesor dhe kyql:eve , sipas

prolileve terthore mc shtresa Ere hashesi d=l&-nr, dukee pcrfslrire

edlle ngFshien ule cilinder vil)rues 25t deri ne rase densiteti tc kerkuar
sipas nomrave dhe stairdardeve ne fuqi per kete lloi pune dhe te an'iie

ngieshmeri se paku Evd t00 N/sul:, te deshnuara me ateste, nl.qet
duhet te lr€hen nre pllake rrethore qdo 50 0t'

,'n 597.2? l5.rjrl 8,958 93

1.3.4

Fulflizitni dhe punioli i asfdltbetotrit G22 BA nrnr nle ]rashesi t-7 cm.te

llogaritet edhc sperkdtja ore errrulsioll 0.l-0.2 kg/nr2 nd tcr lrapsit ell e

rmges para shtriorit lit asfalt betonit. t.lo8 ne m2 .V€rcjgc :TE Eirren
orostrat ne vend dhe tc bchet ATESTI -)IETODA :vIARSHALL

[t- 1,710.21) lb.c0

1.3.5 4,740 ?O 8.00

75,843 20

37,92t.@

1.3.6 1,896.08 12.00 ?2,752.96

Funrizini dhc punirri i asfnltbctonit 0 l1AB ou]r me trashesi t=,1 cor, te

llogaritet €dhc spelkat a Dre ernulsion 0.1-0.2 kg/ Er2 ne er hapsiren p

rrutes para shtrimit tE nslalt botonit. Llog ne m2 .V?reit e :Td utrren
uroskar. n6 vcnd dhe te bEhet ATESTI -NIflOD/\ Jvl,i\RSI IALL

Fumizirni ,Verdosja e slajor€ve 18/24/80 c l rne baze bctoni llogaritur

Drc te gjitha punimct e ticra te nevoistune.,kualiteti i ke(kuar sipas

EN13,l0:2003, soliditeLi nd lakiDl, urin klasa-2/ f, dhe kritereti tiera

ngririe shkiirje-krypErd dhe abrazio . Vcrejtie ne qnrim kalkulohct

prnimi i bazarnenti llga betoni i v.rrfer, si dhe nbushjn e fugavr me

beton tii klasais Cl2/16. l-logaritd ore xr'

Ful izimi ,Verl(iosja e skajor€l,e 10/20/80 cm nrc baze hetod llogaritur
me te gjatha punimet e tierd te nevoishm('.,kualiteti i kerkuarsipas

ENl3{0:2003, soliditeti ng [akim, min klasa-2/1, dhe tritereti $era
ngrije shkridc-krypEm dle abrazion. Vprcjtie nF (lnrim kalkulohet

punimi i bazalrenti nga betoni i varfir , si dhe urlrushja e ligave nre

beton tE klasa's C12/16. l.logaritet nra nr'

l1.3.7 r,896.08 't0 00 18,960.80

t.3.7 r5.00

1.3.8

f,6.14.12

1.2.3

1.3.1

Furnizirni dhe punimi i banki ave nlc materia I iokoherent, pianifikim
dbe rr t=10crl1

Fumizirri dhe purimi i rruSeve lrga kubezat c betonit ule traslesi 8.0

(Br, dhc dim. nga betolli i klases C 30/37, Dinr: 20rl6.5x8 cr!, Pesha: 5.3

kg kualitcti i kerkrral' sipas IN L]40:2003, dlle k lerel e tier.: ngririe-

shkri4e krypiiir dlle alrrnzion.Kubzat t,endosp np !la:/pn e rere\ per

nivelizior ule t*5(:m l,lop, m2

Ngriga(ulja) e kok.lve te pusekrvc tc kitrrahziurit fekal.ftrlniziui Llhc

orontirnl I h ulct,rlili eshn.lot

O600mnl .ky pozicion aplikohet at), ku ai5lrtii c rr\.ojsh^e rgriiia e

t)tl {74.02 s.00

1?,661.80

3,792. t6

t,a

1.3.9
Usetavc dhr Ilogal itet rt!_Lrrrlls

r15.00 5,000.00

.L

T
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1.1.1

-
'-r-r-t

IOT.A.LI: RIKONSTITU(TI]vtI I nRUGEvE i\,II ASF

RII<ONSTRUKTI i! I ITRUCEVE EKZISTL.TSE NtE ..\SFAI,TE

l,ozlctoNl

GErurinri i dheut i kategorisi ll-lll dhc humusitl, duke perlsli edlre
kyqiet Ne qrnill dulret tc parashihet edhe trar$porti i dheut deri rle nF
vend ku e caktolt organi ntbikqyrcs dhc io trlc pak se 10 k[t. Nie piese e

Sermirnit duhet te perdorct per nrbushie pru shqylti[reve dhe [re
aprovirn te organit nrlrikeqyrcs.

Formeshni dhe nSicshja c ncnbazes se trupit t' ruges nre ugjesluteri
Evd 30 I!rN/ lrr2, te dcshrnu.ra nre iltcste, urntiet dulret te behell rite

llake rrethore (lo 50 m'
Rlmizimidhe prnirri i banliinaye mc r.ratcri liokohcrent, plnnifil<irr

lr t l0c l,r

Nj!sia

t7a oo

\;lcr,1 totale

'ie 
I \/SH(6)

TOTALLl,2

NDERI'IMOITI NE SEKSIONIN E RITUCES

lI
I

3t7,3D.A2 €

U.-/

RRUGA TE SHKOLLA

L=350m', B=6.0m

\ir PoZICIONI Nji'sia Sasia njesi qle

nvEH (€)

Vlera tota-le

Illc rysH(€)

Fiksinri i pikave lolltrolluese gjcodezike si dlre sigur ini lizik I repen e
te rrietes shtetror!'pcr pjcsen e rrugeve, nyjcs fie raDlpa dhe leshes6
sipas situa.ionit te dlene. Nc qminl te kallulohet trasiuti gieo(lezik I
rrugevc sipas protileve t .thorc,l,Uave ku do lo kalq t1otuarieti_

u1 350.00 r00 350.00

1 .1.2

tet ekzisruese nga dy anete rruges si: p.erj,t
d[e larSi$i I dmnieve, shkurrave dhe oraterialeve $era te cildtjane lle
trupill e rmges per nrle.tiEr dlte bdrljn e tyre n€ nie deponi ku e cakton

Irash irri I terenit nga ollek

I uIrislrteso

2800 00 l 0{J 5,600.c0

1.1.3 : r$00 00 2.OO 5,600.00

Pastrirni I terenit nga KUBEZAI EK7ISTL:[sI
jV,\TERIALEVE IJERA INERTET nga dy alcr e rruges 5i: prerja dhe
lar8inri I drunjeve, shkurave dhe oraterialeve tiera te cilnt ia e ne

trupin c rruges per nder till dhe barga e tyre ne nF deponj ku e cakton

Siguriori I punishtes rrga hyriet an$ole te autortieteve. Sigrrriui te

behet pcrmcs sheniavc perkates! te cilat kiioin siguri dlle zhvillinl
!tornlal te puninreve ne gjithe orarirl sipas lerkesave te investitorit.

nt I ulri5htes,

, SI DHII

nl 350.00 2.0i)1.1.4

1.1.5

7m 00

700.u0

Kon&ollinli i te gjithn instaliEreve nentoksore si uiesjellesj
kanalizirni e gera,riparirni i tyre ne taste se derniohen giat
getrmimeve dhe ngjeshjeve e ti. niparinr€t e ndryshne te llogariten
nga Kontraktorisigrrrimi i te gjitha konfirmirneve. pelqimeve te
lrevojshme Keds,Ptk hidroreg. e tj

1.00350.00

TOTAT.I:,.I

Nr Sasir

qmin

rjesi ure

TVSH (€)

Vlern totale

ure WSH(e)

1 .2.1

Nj€sin

1,630.00 J.50 5,880.00

1.2.2

r

?,s00.00 10{) 2.800 00

1.2.3 800 r,400.01)

2.3

qnrin)i

0Jasirnc

r\'sH (€)

\x/

dhe l

I'(lZIr l( ):{i Sasi.r

o/)

-\4/

t2

#l,,'l

ItAIvI CUITR

DHI]

Pu^-ET E GITRI!.IUvtF.VE, TIiANSI,OIITTT DHE TE N(;IASI{]\IE



r
I1lrmizimi, tr.nsfo.ti rlhe perg.rtitrn e shtresave nrbditrs. nga guri i
thyer h aksion 0-150 rnnr ne pjesen e aksit k.rcsor dhc kydeve, sipas
profileve tertho.e me shtrei{ me tfal,hesi d=.10 (m dule e pcrfshirc

1.3.t edhe

1.3.6

h n or!,.ilinder vil)rues ?5t dcu

\[) TI]\,II1 RNUG g ME I(UB

w
od
',r)

,I'OTALI 
NIIi TVSII

ND tTTiiVTI INI; CURTT

I rli per kete lloipune dhe te arrije
ngjqshmeri se palu Evd 60 N/orar, te desh_Eruanr ore nteste, olatjet
duhet te behen me pllake rretJrore qdo 50 or,

pas normave

INJ 672.tN l.mt *17.3.2

Fufllizintj, tralrsporti dhe ptrgatit a e shtresave nlbditese nga gur] I

thyer trdksion 0{3.5 mm ne pjesen e aksit xrr-esor dhe tyqieve, srpas
profiIwe terdrore me shtrBa me t"sh€sl t{-20 cm du&e e perfthire
edhe ngi6hFn ne cilinder viblues 25t deri rre Erase deisiEti te kerkudr

PGku Evd 80 Ni/ mm2, te de6hnru.r"a lle ateste. m.tirt
Pune te aIruePer

1.-',I.3

llurnizirni tJanspolti dhc pCrgatitF e slrtresave flbait€se nga guri i
thyer fia&5ion 0315 rtror ne pi{scn ilsit kryesor dhe kyqjeve, sipas
profileve tertjrore ntc shtresa mc ltasllesi d=10c1n, dule e perfshie
edlrc ngyes\en nre cilinder vrbrues 25t deri ne nrase (lcnsibeti te kerklrnr
sipas normave dhe stlrdardcve nc fuqi per ketc lloj punc dhe te arrije
ngieshmeri se pakrr 100 \;/mnl2, te deshnruara tltc ateste, tatjdt duhet
te behen rrre pllake rrethore qdo 50 nl'

l5 00 1,.110.00

Furnizimi dhe pnnimi i astaltbetonit 0-22 Br\ rnnr me Li$h€si t=7 cm, tc

Uogaritet edhe sperkatja me emulsio^ 0.1-0.: lg/ or2 o€ td! haprirEn e

rruges pam shtriDrit t0 .stalt betonit. Llog ne rn2.Vdrejtje : I? mirrcn
oroshat tld verrd dht'tii b6het AI ESl I -\lE'fot),r\ \,IARSI{ALL

nr2 2:05 00 Ii,00 35,230 001 .3.l

Fu.oizirni dhe puninli i astaltl)etouit 0- I l.r\B urm nre hashdsi t--l cm, te
llogaritetedhe spcrkatja me e rulsion 0.1,0.2 kg/m211€ rer hapsLen e
rl1lges para shtrirnit tA ashltlretonit. I-log ne m2 .VCrejEe :fe minen
orostrat nd vcnd dhc td bdhet.,\TESl'l -MHTODA lvlARSH..\LL

ol2 2205.00 800 17,l;10.00

FulNiz.ixri ,Vendosj,r e skaioreve 18/2,1/80 cm me b.tze bctoni llogaritur
me te giitha punimet e tiera re nevoishnre.,kualiteti i ker kuar sipas

ENl340:2003, soli(lrleti ue lakiltr, ,nirr klasa-2,/T, dhe tritereti tjera

r8rirre shkrirle-l.rypdrd dlre ahraziorr. \'€rejtie nir qnrinr kalLulohet

pulinli i blzaulenti nga betoni i larfur, si dhe [rbushja e fugave rrte

beton tt klas€s C I2/ 16. Llogaritet lrd rn'

700.00 12.0{J

t.3.7 70n.00 15.00 10,500.00

Furirizimi dhc punirDi i trotuareve nga kubezate betonit me t ashesi

8.0 cnr, dhe dim. nga betori i klases C 30/32 Diu: 20xt5.ixg cur apo re
ngjash re me aprovitrrir e organit Nbilqyres, Pesha: 5..] kg kualiteti i
karkunr sipas EN13,l0:2003, dhe krit!'ret e rjera: ng rje- sl*riie-kryp€r"
dhe abrazion.Kubz.rt vcndoscn ne bazcn e teres per nivelizisr me t-5
ctrr Llog 012

Ngritja(ulja) e kokirve te pusetavu te kaunlizinrit fckal,turnizirni dhe
nrontilni I ka htr.10t.keve nPtalik

lll:

t.3.8
O600urur,ky pozi('iort aplikohetatr ku fshtEe ncsojshme ngdtF,r
usetave dhe ll fllet lco

coPe 25.0U l10.tx) 2,71tJ.00

TL]I'At-I: I(UtsEZIi\1I I RRUGi;VI

I 124,522.N €

124.522.N e

AKSI .13 L='I21.93 Dr', B=sm (rikcosh-uktinr I rrugevr)

I

PA RAIVIASA DIIE PAI(ALLOCTIRIA

RIIiO\S'] NUKTINI] I IiI{UCLN'E EKZIS'I'ULSL \tE ASFAI,'T[

I'R

IN(

I!'S

Rr\ KII N

-.i-i-ouII rl lr.l I l *4 .g

3,100.00

.1,..! I\:

1

1.1 ETER-I]IV



\r

1.1.1

l-t
I I

-

POZICIONI \j;sid Sasia
CrDimi

njesi ore

TVsrI (€)

vlela totale

ore I'VSH(€)

Fiksimi i pik.rve kontroU!ese gjeodezike si dhe sigurimi lizik I reperve
te rrFtes shtetroE pet pjeser e rnlgeve, n\,jes tne rantpa dhe lesheses
sipas situa.iorit te dhe e. Ne (nlinr te kalkulohct trastni gjeodezik I
rrugeve sipas protileve terthore, r'ijavc k do tc kaloi tt.ohrarieti

nl L00 1,710.00

1.1.2

Pastrimi I tercdt nga objektet ekzishlese nga dv nnet e rruges si: preria
dhe largimi t drunipve, 5hkurrave dhe ulaterialeve tjem te (ilat iarle ne
bupin e rrutes per ndertiltl dlle bartjr e tvrc ne nie Jeponi kn e (akro[
or8ani p€rtiegFs I punishres.

rll 13920.00 250 3.t,sCO.00

1,1.3

Sigulinri I punishtes rrga hyrjet alesorc te autotricteve. Sigurhri te
behet perrrres shenjave perkatese te cilat lrijojl sigrrridhe zhvillim
normal te puninreve ne giithe oratin sipas kerkcsave te investitorit.

17.10.00 0.50 870.00

TO fALI:1.1

\r POZICIONI Njtsia

qoiurj
Ijdsi ure

TvsH (6)

Vlcra totale

urc TVSIJ(€)

L2_1

Cdrmfuri i dheut I kategorise ll-lli dhe hulrusin, rluke perlshi edhe
kyqiet Ne qmi l d rr het te paraslrilet edhe tra Nporti i dheu t deri enie
vend lu e calton orgari utbikqyres dhe ro nre pak se l0 knr. Nje pjese e
gen mit d'rhet tc pr,r('lorct pcr urbush.ie pas slrqyrtinrcve dhd, ,ne
aproviur te orgarlit nlbileqyres,

nl

Sasia

006,090. 3.50 21,315.00

t.2.2

Formesirri (llte ngjeshja e nenba zes se trupit te rruges nle ngieshmeri
Evd 30 VtN/m2, t'deslulunra ule atcste, ratjet duh€t te behei me

ke rr'ethore -i0 
lrr'

ntl t2,180.00 t.00 12,130.00

1.2.3
Furnizirni dhe purriuri i bankinave ure rnaterhl jokoherent, planilikiut
dhe t='10(nr

u] 370.00 8.00 6, 0.00

1.2.4
Punimi I kanalit,tllsore per kalirn ilr e ujerave nhnosferiLe (eshte Kanali
Ekzistues l)l 17{0.00 l.c0 1,7.t0.00

:.i I

TOTALI:1.2

.\r POZICTONt Ni€sid Sasi.r

qmimi

nit'si me

rvsH (€)

Vlerd totale

nte TVSH(€)

*lrLur

l

Funizimi, transporti dhe p€rgatitja e shtresavc nlbaitese nga guri i
fu.k6ion 0-l5O mrr ne pi€'9€n e akrit kryesor dhe kyqjwe, sipas

profileve tertlrote nle rhtrer! mr trashesi rt-30 cnr dtke e perhhire

hed tel,lloj arrije
nle ateste, matFt

d

edhe ngieshjen ole cjlinder vib res 25t deri ue orasc densitet te kerku,tr
sipas normave dlle standartleve ne fuqi g,er ket€ iloi $rflc dhe te arriie
rgieslrlner'i se fdku Evd 70 N/ Drrrr2, te rlejtu.,(l,tr.t ula i\tesre, oratjet

fraksiot
lrbajteJ€ ng.L guri i

0{3 drDt.5 n ksi t dhethyer sPresel kryeso kyqieve, rPas

e rthote i1nre 5 lrch tri :ll,:;i c0 d L(] fsh iproEle
Pe

nl3 24:t6 00 I t.0L) 34,10.1.00

tx/

L3.2

DIIE PUNET PAITA.PRAKE NE'IEREN

tralapolti

-ptrxr-r r c u<;r rr,rfliv E, Ttt,\NSpotTrT DIIU Tij NCJAsrn1}

II,NET.NDEIt'tlMORE NE SEKSIOMN E



Fumizin'ti, trdnsporti dhe p€rgatiti.r e shtresave mlr.lrtese nga $lri i
thyer fraksion 0-31.5 nrtt ne p.ie5en aksit kr.vesor dhe kyqieve, sipas

profileve terthore me shtresa me h.ashesi d=locm, drke e pert:shil€

edhe rgieshiefl me.ilinder vibrues 25t deri ne ma* densiteti te kerluar
sipas nomrnve dhe stnndirdFv. ne [uqi pe].kete lloj putle dlte te arrije
tgierlureri se Paku Evd S0 N",/[lrt2, te rleslulltrra nle ateste. ntaEet

duhet te beher me pllakc .rethore qdo 50 m'

1()'r'ALlr KUBTZIN I tiltUGilv[

1-113 00

d09 00 9,74.t.00

't.3.6

1..1.3

1.3..t

l) lt 00 r8,270.00

furnizinri, tr"lrspolli, slrtri4a (lhc purirnii slrhes€s lrafshuese nre rer.e

te imet r8a 8u!it td th!'er haksnn tJ-4nnn ndekuat Fer kubCza(Rri2CU),

me trashtsi td shtreses t=5 cm i .ili vedosct nE ter sip.lrt.rqen e nuges ku
nl l6 {-,0

1..15

Fumizilli ,Vendosia e skaiorEvc l8/24/30 cur ute lraze beroni llogaritur
me te BiitlE punhnete qera te nevoislune.,ku.lliteti i k€rkuar sipas

EN1340:2003, soliditeti nt lakinr, $in kldsa-2i/l dhe kritereti ljera
nBr+ sl*dri-tirypera dhe abrazion. V€reitie ne qlritrr kalkulohet
punimi i bazatrrelti nga betoni i varfdr , si dhe ubushia e fugave me

bebn G klases C12l16. Llogaritet nre Dl'

3,{80.00 12.00 1r,760.00

Fumizimi dhe punimi i rrugev€ nga kul.ezat e betonit me trashesi E.0

cm, dhe diar. ngn betoni i klases C 30/32 Dim: mod€lin e cakton

investitori cm apo te ngjashxre me aprovixlirl e orgnnit rrbik{yrcs,
Pe.sha: 5.3 kg kualiteti i kerkuar sipas ENl3.l0:2m3, dhe kriteret e qera

ngriric- sl*rirje-krypEra tlhe a[,razioo.Ktbzat vendosen ne bazer e

rer€s per rdvelizirn nre t=5 cnl Llog m2

9,135.00 l5 00 137,025.U,J

Ngriqa(ulia) e kokave tr prEetave te kanalizimit fek,rl,tumizirli dhe

nlorltirni I kapakeve uretalik pet peslra 40t

L3.7
O600nun,k): pozicion aplikohet aty ku dshtat e rc\,oislure ngrita e

puseta!!!!q!!994!iL4 per cope
coPe 10.00 r1000 1,100.00

L,</

'-<J

gJ

I. REL.\PITL'LI}I]

NDERTIMI I RRUG
-|OTALI 

ME TVS}I

E }'F KI-'B1 369,110.00 €

369,110.00 €

PARAI\IASA DHE PARALLOCARIA

1

1.1

1.1.1 Irasirlidhe czi*ct

P(,INET

0.50 c 1.950.00 cl 9(n.00

ldertifilinri instalille\rc niirtoksor (lhr. Dlbitoksori (ujesjelles,

katralzioli, instaliDrct rrynles, irlstaliArel telefDnise dhc inl.emctit),

pik"tir,ti dre Egibtrini nl ditarh ndhimor, me qeltim C evitimin
pardndalimin dEmtimeve evenhale und te ndikoi€ nl rrezilimin o

ne arersi l.E verdbanirneve ku knlolr traseia e re e kolektorit

fek6l te proiekhrar. Nd kdtd pozicion p€rtuhihet edhe pl6ni I situacionit
L-1.2 3,9m.m 0.5{1€

1.1.3 500.00 1.00 € 2,5{D.00€

Prcria dhe denrolinlivijor I asfaltii, krrlrczave dhc nrakrrialeve ticrd tt
nSurta per krijinrin e hapsircs per kyqie le kanalizinrit ne ate ekzistttes

ld
elzistuesdhe dearoli$ t€

e rn Btr

llE u rr k

Llqg m'

t.00

t,./

w

shkarkues dukc pcllshiraj lktl,jen li \ rirnes mt)yllien (llre tt tijith.\
Llu,\ h,,rl:sioninr tit plot(t.

C€rmirni rne dorii dhc nrakit,] ndalir

.opc r25 00 c

r ulateriale itrelerti.

it.l

lr r.r inri rrrP m.rkinP 8t)!a

rstror tli dl.-r.1 Ilur
:0,47r.00 3.50 € 71.662.50 €

1

-l

do te ounohet Lne kLrbza [)et() l

IN CUITR
AKSI l-63 L=3900 ln'

FEKAL
1

r,950.00 €

nJetiL clizistues lne qclliol qEte tlar toh{t plani i veprimit pdr shl},qF

125.00 €

_l
ri:

l



gernimi me dor[ 20%

I,Ittoitia e grop€s nderdmore n€ t€re gjatCstr e karutiL

Zgierimi dhe thellimi ne vendet e pus€tave. Zgielimi b{het ne 2 anet e

kanalit p€r nga 20 cE1 dhe 130cm, ore thellesi mesatare 3.50m, ue 110 ul!

1.7.7 mr 1,560.00 4.50 € 7,020.00 e

3,900.00 €1.1.8

1.1.9

ol' 1.00 €

r32.00 3.00 r:

1.00 €

13.00 €

196 D0 €

5,850.00 €

,700.00 €

1.1.t0

Planilikimi i h$dit td kanalit pas pdrtundimit td g€rmimit duke clhdne

ramien e saktE sipas proFkht Llogaritja behet pdr I or' td sipCrfaqes

reale te D lanifi.kuar.
5,850.00

3,s0 001.1.t1

Furnizitrri, shhieda dhe orbulioti i gypave ure shtrese rcre os€ zhavori
d-G4ErEt me E:ashesi t=(10 r 15)(m, sipas deraiirne proFkt: Negypal0

D]

Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues I cili do tC

vendoset mbi shtresen e zhavo t 20-30cu'l te ngjeshur nre viber
Bre*os. pasi konsotidimit shtleseses pare veldoset shirit sinjalizues
adekuate per rriet dhe instalime kamlizimeve fekal . Te punohet sipas

!lj

7.1.72 rt 3,900.00 0.50 € 1,950.00 €

1.1.13

Mbushia dhe rnbulini i tanalit me material llga guri tltye! taorpon

takione O60mur duke e ngjeshur ne shtresa ne qdo 20-30 c me Evd
trO. retloce

m3 23,,100.00 't 2.00 € 280,800.00 €

1.1.14 Laryimi i ujit n8a kanali nese paraqitet gjat! gropimit t€ kaJlalit. 15.00 5.00 € 75.m €
-orAi PffiT E DHErrr, 428,878.50 €.

\./

i-u

i4

2.? PUNtrT E BEION. DHE BET.AR]VtE

2z1

Punimi i hurdit tI puseti$ koDtrolluese (Kiletis elementet e

paralabrikuar te puakEs ) nga betord ar:me i kalsts ole C-20/25 lre dim
1.&1.4x0.20 Dr . Keto furde sh€rbejnc si bazd per verdosjen e unazave
tF eatshme nontuesF nea betoni AlC(m mlc-Ltros coDC

copa 85.00 5C.00 € 4,250.00 €

Fumizimi dhe ndglLmi i unazave [rontuese t€ betonit armuar me

shpuaien e hapsir dve per veldo+n e gypave te karulizimil lidhF e

gypave me llaq limentoie. Per secilun pusete eshE e nevojslme G
furnizolen unazat e preries koDstante 01000 mrn dhe nga nid unazd nC

formd tC konit (O1000m!r n[ 06@ Drm).

a) uj1aza ne foflna E konit2.2.i copd 85.00 40.00 € 3,400.00 €

2.2.4 b) me profrl konstant @10m/1000 dhe 01000/500 m 255.00 65.00 € 16,575.N€

TOTr\LI 24,225.00 e

3.3 L PUNUESE
Fun1izitrt harsporti montjmi dhe betonimi i kapakeve prei gize DN 600

, per pesha tg rdnda de.i .10T. Ne (miEl td llotaritet, vendosF ankeriu
I Komizab metalike kal,akut edhe betoniEli i kurorat prei betonarmese

C-25/30 Konforur standardit 8N124, Klasa Dl00 kN. ( Nivelizinri i
kurord behet nd shkesE asfaltitqd do tC thot€ qe gjatC shtrilllit asfaltit
OE duhet lete kui(les rnos ta rliDrtoi Iurortn dhe njdkosisht lurom
mbulohet me filisher tE jete lapal..u fuunlcio alpdr ulonitoriucse.

.opd 85.0{) 135.00 e '11,475.00 €

a5 no lnoo€ 450 no 6

Shlall€t n! puseta

fumi"irlli lrarEporti dlre nddrtior olontinri i sl*al€ve tC h€kurta O 20

Erm nd mu rin e Duietes. Shlallat ft verdndtrtohen n[ cdo 30 r[l rre
ngjyrosj.e kunder korozionit. Loga,-itia me cop€

TOTAI,I 12,*N,M€
3.4

per realizioin e kydeve nga objektet egzistuese ne purehn e ndertuar
duke perfshird: germim Ertulimifl E,e Cravor dhe gypat O110-200nlql

Fumizinri, trajlsporti dl€ monttuni i tubave td brinilzuar I'E SNg pe! lol('ktore Pagesa b€het pEr 1 ql tE gypir rd
mortuar komplet duke pErfsliirt edhe evakrriorin e ui{rave tE kanalizimit nga rruga deri nC Rece

cop€ 35.00 € 2,975.00 €.85.00

icnte.

3.4.1

.150.00 €

1,050.00

3.3.1

3.3.2

1.4.2
per kolektorE HDPE PSr.{8 DN-315 mDl -cipas Standardit 8N13476I

fi!' 20.00 € 21,000.00 €

DT

3,900.00

hnsporti dk veadooja e te Eiidla po2ieioeve !a n"r'ojdute

;ir-

-LV

-r-:

tt



pCr kolektoft HDPE PS N8 DN"630 n,m sjpas Stand.rdit ENt3476_2 T;l.*,
.li

Fnmizimi dhe puninli i aslaltbetrliit sipas gjendr'es inktike teretl , per
tiruli.t rurill e projektit pas l,e ullrliIlrit t€ ilstalilri tc karlalizhnit f;kat
nd zonn ku €shte preri astalri ekzrstues. NC qminr kallulolren e(llre
shkesai zhavolit 0-63 arm t=20.nr, sa dhe 0-31.5 F t0 rol, lre t€ gritil.l
shpenziDret c .c\.oishnlc p€r fiializimin e e kdtij pozi(ioni td shprellu Ef

Dtl {5.00 €

25.00 (

'tOTALl: KAr\/\ LI ZIlvttT FEICA.L

NE rast se projekti gjate ekzekutimit pdson ndryshime, atEhere pas pdrfundimit t6 proiektit
pundkryesi duhet te hartoi projektin detal t6 ekzekutuar dhe ta dorezojteAK

TOTALI + TVSH:

REKAPITULT]MIToTAI. IRRUGEVE NE LAGJEN BAJRAM cURR

Rekapitullim

'$/

ti/

lx/

)'7-7,..v

troln It

rot Al.t 138,r75.00 €

Nr. Pershkrimii ozicionit thsej
7 NDE Rl IMI I KANATIZIMIT FEKAt € 504,403.50

€ 604,403.50

Nr. Gjlthsei

222,100.58 €

317,372.82 €
Aksi ,13

Rruga te Shkolla

Aksi 48

Aksi 60

l(a nalizimet H idroinstalimet

Pershkrimi i pozicionit

Aksi 31

124,522.00 €

135,834.52 €

604,403.50 €

7,77 4,283,5\ €

;r-r-.1

rl I{r(l l)o

I

369,110.00 €



SCAR DIAN

0 04666 3

046663

K.S, SCARDIAN J.S,C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, '10000 Pnstine,

Kosovo

NU

SIGURUESI

AGJENTI

Rinor Bytyqi

Adresa:

Rr. Erigada 123 Suharekd

ISIGURUARI
Mast Suharek6-Prizren, p.n., GJINOC

NUMRI IBIZNESIT 811897977

NUMRI FISKAL 811897977

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontratais

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATTS

NDERTIMI I INFRASTRUKTURdS Ne

LAGJEN BAJRAM CURRI . PROJEKT

TRE VJEOAR

NUMRI I IDENTIFIKIMIT.PROKURIMIT 622-25-1862-5-1-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e KosovEs

PERIUDHA E SIGURIMIT 1004 ditd

SHUMA E SIGURUAR 177,429.00 EURO

05-06-2025Nga:

05-03-2028

PRIMI I SIGURIMIT 8782.74

1580.89wsH 't8 %

PRIMI +WSH 'I8% 10363.63

DATA E LESHIMIT 2025-06-04 16:1 1:'19

VEREJTJE:

Pollca s sioutimil t6 Ga.arrcive eshte ftrluar ni baz6 G Lhiit Mbi Ma.r.tdheniel e Detydmeve Nr O4/L{77,14 miraluar nga Kuvenda i Republiktts si Kocov;s me datri 10.05.2012

gjilhashtu aipas Rregullevo dhs Rregullorevola Aprovuara nga Benke Oondore e Rspublik6s sO Kosov6s.Pissb plrlb6t6s6 o *6saj polt€ jan6 Kushlel e p€Eiilhshmo, py€tiso.i i

hl€nqrilur me me Dolic€n e siqufimil
Dlotdsuar dhe lE n6nshkrua r dhe clarEdo dokum6ntilietdr i bas

Kto police sigurimi virleton lidhjen e kontlatis, dh3 td6hohet nga slguruaEi n6 baz6 ti deklarimsva dhe k6 esave le bbra nga i siguruarvparfaqEsuesi i te sigutuadt icili ashG

e dollarimovo lii bdra prettii
lidhur ms sakl6sinai dhe vbrlolatsind

Une i Siguruad pertaqa,sussl i 16 srg uruarlt, doiteaoj s€ i kam loru& m6 v6m6ndj6 dho itam kupluar kushlal e kontraEa s6 sigudmll, cl€klarois€ psjlohom m6lo, 3ldh6 me 16 dMnat

vulln€til tm G lird. e td Plola.

SCARDIANISIGURUARI

DL\+ g€fee,+\ o

(emri, mbiemri, nenshkrimi) (emri, mbie rimi)
4,1

o

Y S(ARD|AN

SCARD|AN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 3, 10000 PrishtinE, Kosova. I +38138 m 444, inlog)sca'dian.com, wrw..c.rdl.n.com

SIGURIME

?{

KAB HOLDING SH.P.K.

Adresa:

Deri:



KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT TE GARANCIVE

N.nl 2
I S(luruan (debitori kryesor) dhe Perfaqasuesi i tij (debatori solidao pranon

p6nnb6jgen e 9ertifkatds sd Garanci66 dhe Policas sd Sigurimit. dhe detyrohet

td paguaj primin p6*atds 16 sigurimil si dhe tE pdrdorE Qorlifikatdn e Garancisd

dhe Policen e Siguimit pir q6llimin o mh6 pdr t6 cilat ato leshohen, duke ju

p6rmbajtur moralisht dhe ligjerisht t6 gjilha dotyrimeve q6 rrjedhin nga
p6rdorimi i tyre.

N.nl 3
Objekli i 9ertifikatds s6 Garancisd dhe Policds sA Sigurimit 6shtd sigurimi i

detyrimil qe mund t6 lind h6 16 ardhmen noa konfiskimi i Garancis6 qE

Siguruesi k6 leshusr per t6 Siguruarin (debitori kryesor) dhe nd favor tE

Pe.sonave td tret6, sic dhe pdrcaktohet nd qertifrkatdn 6 Garancis6 dhe

Policdn e Sigunmil, brenda periudhdyvlefshmerisd td sigurimit.

anl4
Scardian Sigurime ka td drejtdn e rimbu6imit nga Oebiion (ryesor dhdose
Debilori Solidar tA Cdo shume t{enda vlerEs totale tA sigutuar. plus inleresa,

kamat vonesa apo Cdo shpenzim per ribursimin e Cdo shume qd Sigu.uesi

bdhel pdrgjegjds 16 paguaj, nd pdrpulhie me detyrimel e parashikuara na

QedifikaGn e Garancisii dhe Policas s6 Sigurimit.

N.nl 5

Nd rast se Pd.ftuesi (auto.iteti kontraklor) i p6rcaktuar nd 9ertillkaldn e

Gs.anciri dhe Polcen e Sigurimit, paraqet kdrkesd FEr'kontiskimin e

garancisE , Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar brenda 5 (pes6) ditive

nga manja e kirkes6s do l'i paguaind Siguruesit, ose do t6 vondosin si kesh

kolateral (para) nd emgr td tii, Cdo shumd qe Siguruesl tEhet pe.gjegjEs tE

paguaj6 sipas pdrcsktimit nE nenin 3 (tre) dhe 4 (katdr) te k6saj kontrate,

pavardsisht ndse Siguruesi, ka kryer apo jo pagesd sipas detyrimeve td

parashikuara nd Qertifkatdn e Garancisd dhe Policdn e Sigunmit.

l,l.ni 6

Kdrkesa e P6rUtuesit (autoriteti kootraktor) tEr "konfskimin e garancisd'do td

jetS e vlefshme kur shoqdrohet nga;

(s) geritifikata o Garancisd dhe Polica o Sigurimit:

(b) Kopja e vendimit t6 Gjykatds. n6se ka 15 tll6;
(c) NjofliminAomunlkimin parap.ak (mo shkrim) dle Dob

ilorin Kryesor, nd lidhje me moskryerjen 6 detyrimeve ng8 ana e tij dhe

anullimin a manalhenies konkaktu6le;

(d) Dokumentacionin e ploG (prova), q6 v6rteton mosplot6simrn e detyrimovo

ngs Dabitori Kry6sor;

ll.nl 7

Sigu.uesi do 16 shtyr6 koh6n 6 pagesds. tiir aq kohd sa okzistojnd dyshimo mbi

td d.ejl6n e Pdrftussit p6r tA matre pagesen. oso/dhe n6so iand filluar hetime

penale n6 lidhje me ngjarien e sigurimit kund6. t6 P6rfitueslt, Debitorit Kryosor

dhe/ose Debitori Solidar. ose/dho p6r aq koh6 sa i P6rftuesl nuk paraqet dhe

plotdson dokumenlacion € k6rtuar n96 Siguruesi

Barra e shpenlmeve pdr sigudmin o provave, qd vArtetojno humbjen dhe

mosplotdsimin e detytimovo nga Debitorl Kryesor, bie mbi Pdrlituesin

N.ni8
Scardian Sigurimo i llnd o drojb qe t'i dreilohet Debiloril Kryasor dhe/ose

Debilorit Solidar, mo td giitha mjetet lioiore, F€r t6 b6rd rimbursimin e tE gjitha

shpenzimeve td kry6ra ne funksion t6 plotesimit 16 detyrimeve ndaj

P6rlituesluAutoritollt Kontrsklor (cedimi i t6 drejtave nga P6rftuesi tek

Sigu.uesi).

N.nl g

TE qjitha detyrlmol 6 Efarddo natyre q6 Siguruesi duhet te pdrballoid p6r klhimin

e shumes sd garancisd s6 paguar, ian6 n6 ngarkim t6 Dobilotit Kryesor

dh6/os€ Debitoril Solidar.

Nenl 1l
Debitori Kryeso. dhe/ose Debitori Solidar bien dakorl q6 ne lasl kirkese nga

Siguruesido td mundesojnd vendosjen e barrave siguruese mbi pasun td

luajt6shme dh6/os€ baneve hipoteko.e mbapasun t6 paluajt66hmo pronA td

tyre (kontrala mbi hipotekdn e lidhu. midis palEve konlraktuese).

N.nl {2
Kjo Kontrate do t6 konsldorohel d9s6 lntograh 6 QeditikatS6 sd Gar.ncisd dhe

e Policds sd S(turimit.

Nonl13
Kjo Kontratd, n6 kuptim td pirmbushjes sE detyrimeve nga pal6l kontraktuese

perban ftull ekzekutiv nd baze t6 Ligjit mbi Marrodheniet o Detydmeve. Nd rast

ss Debitori Kryesor dho/ose Debilori Solklar nuk respekton detyrimet e
pdrcakluara nd kdtd Kontral6, sigurugBl nd bszd G dispozitave ligiore 16 Lirit
mbi Ma.rddh6niel e Detyrimeve, ka te droila t'idreitohet m6ni6herd Giykatis
Ekonomike tB Prishtinds, p6.ldshimin e Urdhdr Ekzekutimit td k6saj Konlrate.

Ncnl l,a

Qertifikata e Garancis6 eshtd e vl€fshme vet6m kur dshtd e shoqdruar me

Policin 6 Sigurimit 16 Garsncisd, mbi baz6n s le ciGs ajo 68ht6 lishuar.

Nenll5
I Siguruan (dobitori kryesor) dhe Pdrfaqesuesi i t, (debatori solida4 ian6 16

dety.uar t'i dordzojnd 'Pdrfituesit' (aulorileli kontraktor) gertifikatdn e

Ga.ancise s6 bashku me Policen e Sigurimil. N6 rasl se 'Pdrfituesi' (autoriteti

kontraktor), brenda 7 (shtoG) dit6ve, nga data e ldshamat. nuk i kunddrshton

9ertifikatdn e Garancls6 dhe Policdn e Sigurimit, atdher6 nga Siguruesi do td

konsiderohen si t6 pranuara nga Perfituesi (auiodteti kontraktor) dhe nuk mund

tii kund6rshtohen md prei tr.
Ndse Debitori Kryesor apo/dhe Debitori Solidar, me qdllim apo p6r

neglizhenc6, nuk zbaton t6resisht apo piesdrishl delyrirnet e mesipdrnE,

Siguruesa glirohet nga pirmbushia e dety.imeve tE lij

N.nl16
Pdr gfarE nuk dshte pdrcaktuar shprehimishl nd k6G Kontratd do 16 zbalohen

daspozital e Ligjit mbi Marrddheniet e Detynmeve.

Nani 17

Nd rasl se ndonje apo mE shum6 nga disPozitat e kdsai Koorate dhe akteve li
ljera td cilave kjo Kontratd i relerohet shpallen apo mrrnd la konslleaohen td

pavlefshme, t6 paliqlshme apo td pazbatueshme, vlefshmeria. lt shmdda apo

zbatueshmdria e dispozitave qd mbeten nuk do te ndikohet. P.l6t h6

mir6besim do t6 n€gociojni p6r td zdvonddsuar dipozitat o kont6tueshmo me

dipozita td vletshme mo ofokte ripa.ues6 td FErafeda m6 q6lllmin e pabve td

shprehur sipas kdsaj Konlrate.

N.nl l6
Ndryshime eventrale t6 k6ssi Kontralo mund td b5hen mo Aneks_Kontrat6. tit

ndnshkruar nga 16 dyja paldt.

N.nl l9
Mosmar€vBshjol qd mtlnd td lindin midis paldve si rezultat i kdsaj Konlrate

zgjidhon me mir6kuptim. nd rast td kundart do t6 jend kompotencd o Giykalds

Ekonomike t6 P,ish0nds.

N.nl20
I Siguruari (dobitori kryesor) dhe Pdrlaqdsuesi i tii (debitori solida4 deklarojnd

mo pdrgjegj6si lit plolti ligioro se nd ra6t td mospcrmbushiss sti obligimeve nga

ana e tyre ndaj Pdrfituesit (autoriteti konlraktor). dhe karkesds tat kdtii t6 fundit

pdr'konfiskimin o qarancisii', at6herd Scardi8n Sburim€, k6 sutorizim G

plotEtuqish6m, pdr 16 tGr6 rimbursimin 6 plotd 16 9do shum6 q6 b6hen

p€rgjegjats te paguajd, nga 'llogaria bankare'e Debitoril Kryosor apo Oebilorit

Solida..

Nani 2l
Odllimi yne dshtd qd ta bdjmd pundn drejtd qd nga fillirni dho Ojithmond. Nd

.ast se ne t€jmd ndonjE gabim, ne do t6 mundohemi qi ta negulloirne shum6

shpojt. N6 do (u konfrmormd gjihmon6 pranimin 6 ankes6s br6nda pes6

dit6ve t6 punds dhe do ta b6jm6 m6 td mi.5n ton6 qe ta zgiidhim problemin

b.onda kat6rjav6ve. N6 rast se ne nuk mundemi, do tju nFiojmd kur mund t6

p.itet pdQjaojja.

Nti rast se ju keni ankgsii iu lutemi td kontakloni n6:

Kompania e Sigurimevs SCAROIAN J S.C.

Rr. Perandori Justinian Nr.3

1 0000, Prishtina

Republika e Kosov6s

Numri itelefonit 00381 38 777 'l't4
Fax: OO3a1 38 777 444

Email: scardianankes6@scardian.com

Ncnl l0
I Siguruari (debito.i kryesor) dhe 'P6rfituesi' (autoriteti konl6kto4 njoioinE 

.

Sig;ruosin nd rast td ndryshimeve ovenlu6l6 lE kontrat* midis tyre Nd k6td

ra;t gerlifkata o Garancisd dho Polica e Sigurimit konsiderohet o zgjidhur dhe

Siguruesi dirohet nga detyrimi pir G d6mshp€.blyer'

Nonl 1

Scardian Sigurime (Siguruesa) ka lEshuar pdr td Siguruann (debitori kryesor)

me k6rkes6n o k6tr 16 tundit. Certilikatdn e garancisd dhe policdn e sigurimit, na

mbulim td pErgjegjdsisd si saj (brenda periudhdrvlefshm6risd td sigurimit),

ndaj 'P6rlituesit" {airtoriteli kontraktor) dari nd shumdn/vler6n e siguruar.



\ I !IGURIMtr SCAR D IAN

Pies6 pdrberE6e e polic6s: 046663

Emri dhe mbiemri i pdrfaqdsuesit:

9 )
SCARDIAN Sig

Rr. Perandori J stinian Nr.3

10000 Prishtind

Kosove

2025-06-04'16:11:19

Garancion me k6rkes6 t6 Par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrma116 veprimet pdr te dordzuar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes s6 Tenderit, me numdr td prokurimit t6 lartcekur td d6rguar nga Autoriteti Kontraktues;

OHE NGASE operatori ekonomik d6shiron td depozitojd sigurind ne shumdn e sakldsuar nd Dos.ien e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdt6 siguri:

ANDAJ NE te poshtd nenshkruarit, me kdt6 konfirmojme se iemi garantues dhe pergjegjds para jush, n6 emer t6

operatorit ekonomik, deri n6 nj6 total prej 177,429.00 EURO (NJEQIND E SHTATEDHJETE E SHTATE MIJE

E KATERQIND E NJEZET E NENTE EURO ) zotohemi td ju pagua'm6, qe me kdrkesen tuaj t6 parii me shkdm

ne te cil6n deklarohet mos permbush.ia e njerit nga kushtet nd vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 te ddshmive td vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik

ia desntuar qe te ekzekutojd kontraten e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dAme

substancionaie dhe/ose shpenzime 16 mddha p6r mbylljen e kontratds nd fale; dhe

(b) Operatori ekonomik ka dashtuar qd t6 ekzekubje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

paguar shumd punatord, nenkontraktorA dhe /ose furnizues t6 materialeve'

Pagesa ne shumen e limituar prej: 177,429.00 Et RO si9 dsht6 lartcekur, do td bdhet pa asnje kunddrshtim as

ank"es6, sa m6 shpejt6 qd 6sht6 e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suai me konfirmimin "e pranimit".

Pdr: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ne vazhdim "Autoriteti Konlraktues')

Ne em6r t6: KAB HOLDING SH.P.K., Magj. Suharek6-Prizren, p'n', GJINOC

(nd vazhdim "tenderuesi")

vEREJTJE:

Tttu i i akrtvitetit t€ prokurimit: NDERTIMI I INFRASTRUKTUR€S NE LAGJEN BAJRAM CURRI -

PROJEKT TRE VJEQAR

Numri i prokurimll: 622-25-1862'5'1'1

SIGURIA E KONTRATES

Kjo siguri vlen 1004 diG
Data e fillimit: 05-{,6-2025



PYETES OR I SIGURIMIT TE GARANCIONEVE 046663

KAB HOLDING SH.P.K

Adresa:ISIGURUARI
Maqi Suharekd-Prizren, p.n., GJINOC

811897977NUMRI I BIZNESIT

811897977NUMRI FISKAL

Garanci e Kontratas
QELLIMI I SIGURIMIT

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
PERFITUESI

TITULLI I KONTRATES

NDERTIMI I INFRASTRUKTUR6S NE

LAGJEN BAJRAM CURRI - PROJEKT

TRE VJEQAR

622-25-1862-5-1 -1
NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

Republika e Kosovds
TERRITORI I MBULIMIT

PERIUDHA E SIGURIMIT
1004 dit6

177 429.00 EURO
SHUMA E SIGURUAR

N al

Deri:

DATA E LESHIMIT

VEREJTJE:

05-06-2025

05-03-2028

2025-06-04 16:'11:19

SCARDIAN
ISIGURUARI

€9n-*

(emri, mbiemri, nenshkrimi)
emri, mbiemri, enshkrimi)


